CEDRO

147

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1477 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/01/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

147

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1477 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/01/2024

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

DECRETO Nº 351/2024 DE 15 DE JANEIRO DE 2024

EMENTA: Dispõe sobre a atualização da UFIRM, das multas, das
tabelas tributárias para licenciamento, alvarás e demais autorizações
que indica e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de CEDRO/CE, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o disposto no Art. 251 da Lei Complementar nº
02/2011, de 1º de novembro de 2011 que altera o Código Tributário do
Município;

Considerando as atribuições de competência estabelecida no art. 251
da lei supracitada para a fixação de preços públicos para
licenciamento, alvarás e demais autorizações a serem concedidas
pela Fazenda Pública do Município;

Considerando que a exigência de autorização para licenciamento e
instalação de objetos destinados ao desenvolvimento de atividades
econômicas, estão sujeitas à competente cadastro e cobrança de
preços estabelecidos pela Fazenda Pública do Município.

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam atualizados em 3,71% (três, vírgula, setenta e um por
cento) a Unidade Fiscal de Referência do Município - UFIRM, os
valores das multas, e as demais tabelas tributárias para licenciamento,
alvarás e outras autorizações conforme previstos no Código
Tributário do Município, configurados em suas tabelas.

Parágrafo Único - A UFIRM passa de R$ 4,57 (quatro reais e
cinquenta e sete centavos) para R$ 4,74 (quatro reais e setenta e
quatro centavos), conforme INPC acumulado, apurado e divulgado em
2023, pelo IBGE.

Art. 2º - A atualização tratada neste decreto passa a vigorar a partir
de 15 de janeiro de 2024.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Cedro/CE, em 15 de janeiro de 2024.

JOÃO BATISTA DINIZ
PREFEITO MUNICIPAL

14

::::::::::::::::::::SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1801.001/2023 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 1801.001/2023 -
SETAS, para ocupar a função de Psicóloga para atuar na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Psicóloga;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 009/2022.

14

Contratado: Maria Das Graças Henrique da Silva;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 18 de janeiro de 2024 a 18 de julho de 2024;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 18/01/2024

Cedro - CE, 19 de janeiro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato Nº 0722.001/2022

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 0722.001/2022 -
SETAS, para ocupar a função de Psicóloga, do Programa de
Atendimento Integral a Família na Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Psicóloga;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Decreto Federal nº 10.
282/2020 e de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n°
004/2021.

Contratada: Joyce Gonçalves de Lima Bezerra;

Assina pela Contratante: Luciana Vieira Marques Viana;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 19 de janeiro de 2024 a 21 de julho de
2024;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 19/01/2024

Cedro - CE, 19 de janeiro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE::::::::::::::::::::

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 2007.001/2023 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 2007.001/2023 -
SMS, para ocupar a função de Psicóloga para atuar na Secretaria
Municipal de Saúde.

14

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1477 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/01/2024

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Psicóloga;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: ARYELE LIMA DA SILVA;

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 19 de janeiro de 2024 a 19 de julho de 2024;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 19/01/2024

Cedro - CE, 19 de janeiro de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretaria Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 2207.001/2022 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 2207.001/2022 -
SMS, para ocupar a função de Enfermeira, na Secretaria Municipal de
Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Enfermeira;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: CARLA VIRGINIA DE SOUZA GONÇALVES LIMA;

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 19 de janeiro de 2024 a 21 de julho de
2024;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 19/01/2024

Cedro - CE, 19 de janeiro de 2024.Extrato de Aditivo ao Contrato nº
2007.002/2023 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 2007.002/2023 -
SMS, para ocupar a função de Médico, na Secretaria Municipal de
Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Médico;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal.

Contratado: EMANUEL SEVERIANO FEITOSA;

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 19 de janeiro de 2024 a 19 de julho de
2024;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 19/01/2024

Cedro - CE, 19 de janeiro de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1605.001/2023 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 1605.001/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal de prestação de Serviços, na
função de Odontóloga na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário de Odontóloga;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do
referido contrato.

Assina pela Rescindente: REGIANY OLINDA LEAL MARTINS;

Assina pela Rescindenda: Antônia Norma Teclane Marques Lima;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Data da Rescisão: 16/01/2024

Cedro - CE, 19 de janeiro de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - AVISO
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados que no
próximo dia 22 de janeiro de 2024, às 08:00 horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Liberato
Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os
envelopes de propostas de preços referente à TOMADA DE PREÇOS
Nº 2203.02/2023-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS COM PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
REJUNTADA E CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA, PT:
1085501-12, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. Cedro - CE, 18 de janeiro de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

14

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1477 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/01/2024

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

		2024-01-19T16:58:22-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311